
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

Об организации и проведении
Дня Российского предпринимательства
в Сорочинском городском округе

В целях привлечения внимания бизнес - кругов и широкой 
общественности городского округа к достижениям субъектов малого 
предпринимательства, формирования благоприятного общественного мнения 
о предпринимателях, занятых в сфере малого бизнеса в муниципальном 
образовании, привлечения населения городского округа к участию в 
предпринимательской деятельности, в соответствии с Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, во исполнение подпрограммы 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в 
Сорочинском городском округе на 2014-2021 г.г.» муниципальной
программы «Экономическое развитие Сорочинского городского округа 
Оренбургской области на 2014-2021 г.г.», администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести 30 мая 2019 года в 15.00 часов в Сорочинском городском 
округе в ЦКД «Дружба» - филиал МБУК «Клубная система Сорочинского 
городского округа» День Российского предпринимательства.

2. Утвердить:
2.1. состав оргкомитета по подготовке и проведению Дня Российского 

предпринимательства в Сорочинском городском округе согласно 
приложению № 1.

2.2. план проведения Дня Российского предпринимательства в 
Сорочинском городском округе согласно приложению № 2.

2. Оргкомитету организовать своевременное и качественное 
исполнение плана мероприятий в полном объеме.

3. Отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского 
городского округа (Вагина Н. В.) обеспечить организацию и проведение 
праздничного концерта, посвященного празднованию Дня Российского 
предпринимательства.



4. Рекомендовать ведущему специалисту Муниципального казенного 
предприятия «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного 
самоуправления» (Ваганова Е. В.) обеспечить информирование в средствах 
массовой информации заинтересованных лиц Сорочинского городского 
округа о проведении Дня Российского предпринимательства в Сорочинском 
городском округе.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ

Разослано: в дело, членам оргкомитета, Вагановой Е.В., Рябых Е.С. прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от м : ^  №

Состав
оргкомитета по подготовке и проведению Дня Российского 

предпринимательства в Сорочинском городском округе

1. Мелентьева Т.П. -  председатель оргкомитета, глава
муниципального образования Сорочинский городской округ;

2. Такмакова Т.П. - заместитель председателя оргкомитета, 
заместитель главы по финансовой политике -  начальник Управления 
финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области;

3. Черных И.Н. - руководитель аппарата (управляющий делами) 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

4. Вагина Н.В. -  начальник отдела по культуре и искусству
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

5. Маслова С.А. - главный специалист отдела по экономике
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

6. Салдина Т.Н. - главный специалист отдела по экономике
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

7. Толмачева С. В. -  ведущий специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

8. Ваганова Е.В. - ведущий специалист Муниципального казенного 
предприятия «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного 
самоуправления» (по согласованию).



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от

План
проведения Дня Российского предпринимательства в Сорочинском

городском округе

№ Мероприятие Место
проведения

Время Ответственные

1 Формирование списка 
приглашенных

До 24 мая 
2019 г.

Толмачева С.В.

2 Организация и проведение 
Оргкомитета

Малый зал 
администрации

27 мая 2019 
г. в 15:00

Толмачева С.В.

3 Подготовка и рассылка 
писем с приглашением на 
праздничное мероприятие

До 27 мая 
2019 г.

Толмачева С.В.

4 Формирование и 
согласование списка 
награждаемых

Малый зал 
администрации

28 мая 2019 
г.

Конкурсная
комиссия
по подготовке и 
проведению 
муниципального 
конкурса
«Предприниматель 
года-2019»

5 Организация и проведение 
праздничного концерта 
посвященного празднованию 
Дня Российского 
предпринимательства

ЦКД «Дружба»
- филиал
МБУК
«Клубная
система
Сорочинского
городского
округа»

30 мая 2019 
г.

Вагина Н.В.


